po-

postulare videbatur, ut ea urbs, qvæ pacis illic redintegrandæ spe omnium animos jamdiu tenebat, pristinis dignitatibus ornaretur, & propter Legatos etiam, qvi illuc ad procurandam Europæ tranquillitatem convenerunt. majori splendore amplitudineqve afficeretur. Nec minor tunc recuperandæ Graviæ cura fuit, ut constitutis securitatis Brabantia rationibus, limes versus Trajetum ad Mosain, qvod cum præsidio Gallicō tenebatur, firmus munitusqve esset, patrimonioqve Auriaci pariter & Reipublicæ consuleretur. Oppugnationis tentandæ negotium Carolo Rabenhauptio datum est, qvi oppidum operibus aggeribusqve validum magnis viribus premebat: illud cum Imperio tenebat Chamilius, qvi magnâ vi tormentorum crebrisqve eruptionibus multos obsidentium confecit, adeò ut propter adversos rerum successus aliquando ea obsidio in invidiam vocaretur, qvæ fortuna erat Rabenhauptii, ob belandi gloriam multis, ac præcipue æmulis,

lis, exosi : donec Chamillius de omni  
spe summittendi auxiliī dimotus , per-  
qve exploratorem ab Rege præmonitus ,  
ut minimè ultima expectaret , honestis  
conditionibus discedendi potestatem  
pacisceretur. Gloria ditionis Au-  
riaco servata est , qvi ad urgendam obsi-  
dionem cum Duce Lotharingiæ juniori ,  
Valdecciō atqve Rheingraviō in castra  
ad eqvitaverat , Montaliumqve oppido  
laboranti opitulaturum anteverterat , ut  
jam intelligeret Chamillius , res suas  
qyotidie deteriores fieri , qvæ non pate-  
rentur , ut obfessoribus diu pertinaciter-  
qve resisteret , præsertim qvùm eō locō  
erat , ut non magis cum hoste , qvam cum  
annone inopia conflixtaretur. Igitur  
ex pastō ritu militari conventō , XIX.  
Octobr. cum suis egressus , oppidum Au-  
riaco tradidit , atqve ab eō comiter acce-  
ptus , publicâ fide Caroloregiam discessit ,  
tantō qvidem F. Belgii gaudiō , ut festis  
ignibus faustisqve acclamationibus ef-  
fusè certatimqve ea expugnatio cele-  
braretur : propterea qvòd nūc ita su-  
perio-

periorum rerum facies immutata erat, ut fœderatæ provinciæ, qvarum tres nuper ipsis eruptæ, ad id tempus à Gallis relictæ, rursusqve conjunctæ interse & colligatæ, novisqve viribus suffultæ fuerant, prope modum extra periculum esse viderentur. Verùm Ruyteri apud Americam in hostium excisionem facturi consilia emanârunt, fuitqve hoc tale, qvamobrem nullâ re confectâ reversus, in Senatu Hagiensi se excusaret, qvoniam exponendi militis opportunitas ab hoste, qvid propositi ejus esset, commonitô fuisset prærepta.

Hispani dum fiduciâ fœderum pro defensione Belgii nitebantur, insignem patrimonii partem trans Juram amittebant, videbantqve passim tales difficultates, ex qvibus ipsi se viribus suis expedire non poterant, qvum res in Siciliâ præcipites ibant, ægræqve post fortunam in Catalauniæ finibus sustentabant : pariterqye & molestum & acerbum iis accidebat, qvum Svedos jam ante suspestos, ab sociô Brandenburgicô dissidere animadyertebant, nec sine causâ vere-